i, e
AnmMunucTpanus Anekcanapo-HeBckoro MyHUIIMNAIBHOTO paiioHa
Ps3anckoit obnactu
I'naBa MyHMIIUTIAJILHOTO PAHOHA

ITOCTAHOBJIEHHUE

p.1. Anexcanapo-Hesckuii

or 30 nexabps 2016 r. Ne 345

O BHECEeHNU M3MEHEHUH B TOCTAHOBIICHNUE aIMUHUCTPAIIHH
MyHHIIATIaIBHOTO paiiona ot 13.11.2015 Ne 338 «O0 yTBepk1eHuu
MYHUITUTIATEHOM porpaMMel «IloBbimeHue 3¢(HEKTUBHOCTH YIIPABICHUS
MYHHUITUTIATHHBIME (prHAHCAMU AJieKcaHIpo-HeBCKOro MyHHIIMTIATBHOTO
pationa Ps3zanckoit oomactr Ha 2016-2020 roaer u Ha iepuon 10 2023 roga»
(c m3menenusamu ot 17.04.2016 r. Ne62; ot 14.06.2016 1. Ne 100;
or 28.10.2016 r. Ne 263)

B cootrBerctBUM co ctatbeit 179 bromkeTrHoro kojekca Poccuiickoi
denepalivii, MOCTAHOBICHUEM AJMUHHUCTPAllMM MYHHUIIMIAIBHOTO pailoHa OT
10.11.2015  Ne 335 «OO0 yTBepXIEHUU TOps/IKAa MPUHATHS PEUICHUN O
pa3paloTKe MYHHUIUTTATBHBIX porpamMm Aunexcanapo-HeBckoro
MYHULIMNAIBHOTO paiioHa U uX (OPMUPOBAHMU M pPeaM3alMu» U B LEIAX
COBEPILIEHCTBOBAHUS MPOTPAMMHO — ILI€JIEBOTO IUIAHUPOBAHUS, AMUHUCTPALUS
MYHHUIMITAIBHOTO paiilOHa MOCTAHOBIISIET:

1. BrHecTm  UW3MEHEHHMS B  IIOCTAHOBJICHHE  AJMUHUCTPAIHH
MyHHUIUNanbHOro paniona ot 13.11.2015 r. Ne 338 «O06 yTBepk)IaeHUU
MYHULIMNAIBHON TiporpaMMbl « [loBbimieHue 3(¢GeKTUBHOCTH yIpaBICHUS
MYHULMMATBHBIMU  (MHAHCAMU  AJlekcaHapo-HeBckoro  MyHHUIIUITAIIBHOTO
pationa Ps3anckoit obmactu Ha 2016-2020 roasr u Ha nepuoa a0 2023 roma» (¢
m3MeneHusMu ot 17.04.2016 1. Ne62; ot 14.06.2016 r.Nel00; ot 28.10.2016r.
Ne 263) creayromnire H3MEHEHUS:

1) B nmpunoxenuu K [IporpaMme BHECTH CIEAYIONINE U3MEHEHHUS;

a) B macnopre IIporpammsl pazaen «OO0BEMbI U HUCTOYHUKH
(bVHAHCUPOBAHUS» H3JI0KUTH B HOBOH pEIaKIUU:

«O0muit 00beM CcpeAcTB OroKeTa Ha pealn3alui  MEpPOIPHUITHM
[Iporpammbl coctaBut: /7 922 034,18 py6ieii, B TOM YKCIIE 110 TOIaM:

2016 rox — 11 076090,04 py®6.,

2017 rox — 10 039699,60 py®6.,



2018 ron — 7 268 677,54 pyo6.,

2019 ron— 6 777567,0 pyo.,

2020-2023 roast —42 760000,0 py6.», B TOM yucie

6) mo mommporpamme 1 "IloBeimeHue 3¢G(OEKTUBHOCTH OFOKETHBIX
pacxonoB"-2 277576,83 py0ieit ,B TOM YKCIIE 110 TO/IaM:

2016 rox - 972884,64 pybeii;

2017 rox - 244692,19 py6neii;

2018 rom - 0 pyOneii;

2019 rom- 0 pyOnei;

2020-2023 roas! - 1 060000,0 py6unei;

B) no noanporpamme 2 "Co3mganue ycIoBUHM JUIsl TOBBIICHUS (PMHAHCOBOM
YCTOHYMBOCTHU 010 KeTOB nocenenuit " - 45 033268,35 pybnei;

B TOM YHCJIE IO TO/IAM :

2016 rox - 5 842577,40 pyOaeit;

2017 rom - 6 004820,41 py0aeit;

2018 rox - 3 938490,54 py6eit

2019 rox - 3 447380,00 py6eit

2020-2023 roas! - 25 800000,00 pyOneii;

r) no mnommporpamme 3 "OOecreueHue peanu3aldyd MIPOTpaMMBbI'-
30 611189 ,00 py6uieit , B TOM UHCIIE 11O TOJIAM:

2016 rox - 4 260268,00 py0:eii;

2017 rox - 3 790187,00 pyOaeii;

2018 rox - 3 330187,00 py0eit;
2019 rox - 3 330187,00 py0aeii;

2020-2023 roxst - 15 900000,00 pyOneii;

2) pasaen 4. PecypcHoe oOecriedyeHue MPOTrpamMMbl H3JIOKUTh B HOBOM
penakiuu "OOmMT 00BEM CpPeNcTB OOKETa MYHUIIMITAIIBHOTO OOpa3oBaHUs
Ha (¢uHaHCHpoBaHuEe wMeporpustuii IIporpammel  cocraBisier BCEro
77922034,18 pyOieii B TOM YHCIE TIO TOAAM:

2016 rox - 11076090,04 py6uneii
2017 rox - 10039699,60 py6neit
2018 rox - 7268677,54 pybnei
2019 ron - 6777567,00 pyoOneit
2020 rox - 10515000,00 py6uneit

2021-2023 romst -32245000 pyOseit

3) - Ilpunoxenme Ne 1 k momnporpamme Nel "[loBblmeHue
addexTuBHOCTH OIOKETHBIX pacxoaoB"k Ilporpamme H3I0XKUTH B HOBOM
pEAAKIMU COrJacHO npuioxeHuto Ne 1,

4) - Ilpunoxkenne Ne2 k moamporpamme Nel "[loBslieHue
s dexTuBHOCTH OOKETHBIX pacxonoB" k [IporpamMMe W3MOXHUTH B HOBOU
PEMAKIIMU COTIACHO MPHUIIOKEHUIO No2

5) - IIpunoxenne Ne 1 k noanporpamme Ne2"Co3zngaHue yclioBUil ajist
MOBBINICHUS (DMHAHCOBOW YCTOMYHBOCTH OI0/KeTOB nocenenuit” k [Iporpamme
U3JI0KHUTH B HOBOW PEAAKIIUU COTIIACHO MPUIIOKEeHHUIO Ne 3.



6)
nporpammbl’" K
npuioxeHuto Ne 4,

7) Omny0nuKoBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBIICHUE
ohHUIIHATIBHOM

BCCTHHKC H

Pa3sMCCTUTD

MYHHUIMIIATIBHOTO paiioHa.

8) KoHTpoik 32 BBITIOJIHEHNEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBICHHUS BO3JIOKUTH HA
3aMECTUTENS IJIaBbl MyHULMITAJIIBHOTO PaliOHA 10 YKOHOMHYECKOMY Pa3BUTHIO U
MyHULMIIATbHOMY X0351icTBY Banuny H.A.

Ha

[';1aBa MyHHUIMIIAIBHOTO paiioHA

OOPEKTHUBHOCTH BIODKETHBIX PACXO/0B"

caure

- Tlpunoxenne Ne 1 x moanporpamme Ne3"OOGecneueHne peaausaiun
[Iporpamme WU3M0XKUTH B HOBOM peJaklMM  COTJIACHO

B HudpopmanmoHHomM
aMUHUCTPALIMH

B.®. OBoakoB

[Ipunoxxenue No2 K MOCTaHOBJIEHUIO

AIMUHUCTpaln

MYHUIUIIAJIIBHOTO

paifona ot 30 nexadps 2016 r.Ne345

HEJIEBBIE MHAMKATOPEBI
SOOEKTHUBHOCTHU UCITOJIHEHUA [TIOAITPOI'PAMMBI "TIOBBIIIEHUE

[Ipunoxenne Ne 2

K [IOANpOrpamMme

"TToBbIieHre 3G HEKTUBHOCTH
OIO/IKETHBIX pacxo10B"

HanMenoBaHue 1eneBuIx
I/IHIII/IKaTopOB nu
noka3areJiei

Enuaura
M3MEPCHUS

[Inanupye
Moe
3Ha4YeHHE B
2016 rony

2017

2018

2019

2020

2021-
2023

2

4

VYpoBenb nedunura

%

0

[Ipocpouennas
KpeauTopcKas
3aJJ0JDKEHHOCTH HITH €€
HaJIM4YUe B pa3Mepe He
6oxee 0,5% pacxonoB
KOHCOIIUMPOBAHHOTO
OromxeTa

Tric. pyoO.

VY ienbHbIN BEC PacXo/i0B
Oro/KeTa, POpMUPYEMBIX
B paMKax IIpOrpaMMHO-
LENIEBOr0 METO/1a

%

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0




OIOHKETHOTO
IUTAHUPOBAHMSL, B 00IIEM
o0beMe pacxoI0B

010/ KETa

VY nenbHbl BEC OPraHoB
MECTHOTO
caMOyIpaBJIeHUS,
nHpopManus o
pe3yspraTax
NEeSITeIbBHOCTH KOTOPBIX
pa3MelieHa B
nH(pOpPMaIMOHHO-
TEJICKOMMYHUKAIIMOHHON
cetu "Nutepuer"

%

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

OrHolleHre o0beMa
MYHHIIHITAILHOTO JIOJITa
K 00IIeMy I'0JIOBOMY
00BEMY JOXO0JIOB
Oromxera 6e3 yuera
00BbemMa OE3BO3ME3THBIX
MOCTYIJICHUI

%

6,6

1,02

0,2

0,1

0,1

0,1

[Ipocpouennas
3aJJ0JDKEHHOCTB 110
JIOJITOBBIM
00s13aTeNIbCTBAM

TBIC. PyO.

VY nenbpHbIN BeC pacxooB
OrojpKeTa Ha
o0CITy’)KUBaHHE
MYHUIUIIAJIBHOTO JOJTa
B 00111eM 00BbEMe
pacxoioB OrOKETa
MYHHUITUTIATLHOTO paliOHa
(3a UCKITIOUEHHEM
pacxomos,
OCYIIECTBIISIEMBIX 32
cdeT cyOBeHIUH U3
o0acTHOTO OrO/IKETA)

%

0,232

0,191

0,155

0,015

0,003

0,002




CUCTEMA

[Tpunoxenne Nel K MOCTaHOBIEHUIO

AIMUHUCTpaln

MYHUIMIIAJIBHOT'O

pariona ot 30 gexabps 2016 r.Ne345

[Tpunoxenue Ne 1
K IOATPOTpaMme

"[ToBpimenue 3¢HEKTUBHOCTH
O0JKETHBIX pacxo/10B"

[TPOI'PAMMHBIX MEPOITPUATHM TTOJATITIPOI' PAMMBI "TIOBBIIIIEHUE

OOOEKTUBHOCTU BIOKETHBIX PACXO/10B"

NN | IIporpammasr | ['maB | Mcrion | Uctoun |[{eneB| Bcero 2016 2017 2018 2019 2020 2021- OxxuztaeMblii pesysibTat
T e HBIC | HUTEI UK ast 2023
MEpOIIPUSITHS, | pacil u (¢buHAHC | CTaTh
o0ecnieunBaro | opsiz UpOBaH | 4
e UTEIl ust KBbK
BBINIOJTHEHIE u
3aJa4un
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 |3amaual. Bromxer 1138300,00 |{199300,00 | 139000,00 - - 200000,00 | 600000,00 |cHmxenue aedunuTa OrOMKETa 10

Obecnieuenue MO ypoBHS He Oornee 5% 0X010B

cOaTaHCUPOBaHH Orokera 6e3 ydera

oCTH OrOKETA, B O0iacTHO 478000,00 |478000,00 - - - - - 0C3BO3ME3IHBIX MOCTYILICHUHA U

TOM YHCIIE: it 6r0/mKeT MHBIX OTPAHUYEHUI,

ycraHoBleHHbIX BK PO;
OTCYTCTBHE MPOCPOYCHHON
KPEAUTOPCKOIT 3a10JDKEHHOCTH
WITH ee HaJln4ue B pa3Mepe He
6onee 0,5% pacxonoB

KOHCOJINAMPOBAHHOTO O0/KeTa

- mpuoOpeTeHue ()% ()% Bromxker X 1138300,00 |199300,00| 139000,00 - - 200000,00 | 600000,00

KOMITBIOTEPHOTO MO

00opya0BaHus,

IPOTrPaMMHOTO O6nacTHO 478000,00 |478000,00

obecreueHus, i OIOIKET



consultantplus://offline/ref=211736DF7EF4D8B5095E5C3012FD2E7CC3FEF2F185F56EB731FCB12C97GF11J

HEOOXOIUMBIX
UL
(HhyHKIHOHUPOBAH
WSl CUCTEMBI
yIpaBiIeHUS
CpeaCcTBaMu
OroKeTa

3amaya 2.
PazButne
MPOTPaMMHO-
LIEJIEBOIO METOA
OpraHu3aIu
JIEATEILHOCTH
OpraHoB
MECTHOI'0
caMOyTpaBJICHHUS,
(hopmupoBanue
CHCTEMBI
OroKEeTHPOBA
HUSI, OPHUEHTUPO-
BAHHOI'O HA
pe3yJibTar, u
nepexos K
"mporpaMMHOMY"
010/KETy, B TOM
quce:

(0N

(0N

He
TpeOyeT
(uHAHCH
pOBaHUS

- OpraHu3anyst u
NIPOBECHUE
MEpONpUATHH TO
BOTIpOCaM
dhopmupoBaHus U
WCTIOJTHEHHS
OroKeTa

oy

(O)

He
TpebyeT
¢unaHCHD
OBaHMUs

3amauga 3.
O¢dexTnBHOE
yIpaBJICHUE
MYHHIMIIATIbHBIM
JOJITOM, B TOM
qHCIe:

(O

(02

Bromker
MO

599280,83

294588,64

104692,19

100000,00

100000,00

3.1

OO0cnyxuBaHue

(O)N

()%

Bromxker

599280,83

294588,64

104692,19

100000,00

100000,00




MYHHIIAIIATHHOTO
Joara

MO

3agaua 4
IloBbIIEHHE
KBaJH(pUKAUU
MYHUITUITATbHBIX
CITy’KaIlluX 110
aKTyaJIbHBIM
BOIIpOCaM
(hopMupoBaHUs U
HCIIOJIHEHUS
Or0mKeTa

oY

oY

Bromxer
MO

62000,00

1000,00

1000,00

15000,00

45000,00

VYiyunienne npodeccHoHaIbHBIX
Ka4ecTB B IEIAX (PUHAHCOBON
YCTOHYHBOCTH paiOHHOTO
OromKeTa

4.1.

Kypcosas
MOATOTOBKA
MYHHIHUITATbHBIX
CITy>KalllHX T10
BOIIPOCAaM
(dbopmupoBaHust U
MCTIOJTHEHUSI
OroKeTa

oy

(O)

Bromxer
MO

62000,00

1000,00

1000,0

15000,0

45000,00

NTOT'O

2277580,83

972888,64

244692,19

315000,00

745000,00




CHUCTEMA

[Tpunoxxenne Ne3 K TOCTaHOBIICHHUIO
aIMUHHUCTpAIMU MYHHUIIUTIATHLHOTO
pationa o130 nexabpst 2016 r.Ne345
[Tpunoxenne Ne 1
K [IOANPOTrpaMme
"Co3nanue ycaoBui 1Jis
MOBBILICHUS (PUHAHCOBOM YCTOWYUBOCTH
O0JKETOB MOCeNeHHH"

[NPOT'PAMMHBLIX MEPOHPI/IﬂTI/Iﬁ HOAIIPOT'PAMMBI "CO3JAHHUE YCJIOBUI A
ITOBBIINEHWA ®PHAHCOBOUN YCTONMYNBOCTH BIO/PKETOB ITOCEJIEHMI"

NN

IIIT

IIporpammHubie
MEPOTIPUSITHS,
00eCIIeUYHBaOIIUE
BBITIOJTHCHHUE 3a]]a4u

I'naB-
HBIC
pacrmo-
psaure-
R0

Hcnon
HUTE-
m

Hctoun
UK
¢unaHC
HUPOBaHU
a1

Bcero

IeneBast 2016
CTaThA

KBK

2017

2018

2019

2020

2021-2023

OsxumaeMbIid
pe3yabTar

6

8

9

10

11

12

13

3agaua 1.
BripaBHuBaHuE
OIOIKETHOM
00€ecIIeueHHOCTH
MOCEICHUH 1
MOJAJEPIKKA Mep 10
00ecreueHnIo
cOaTaHCUPOBAHHOCT
H OIOIKETOB
[IOCEJIEHUH B paMKax
COJICHCTBHS B
OCYIIIECTBICHUU
MMOJTHOMOYHH O
PENICHUIO BOMIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHMS,
B TOM YHCIIE

OIOIKET
MO

450033268,44

5842577,49

6004820,41

3938490,54

3447380,00

6300000,00

19500000,00

ObecneueHne
6e31ehUIUTHOCTH
OI0IKETOB
MOCEJICHUH

11

IIpenocraBnenue
IOTaIMii OroHKETAaM
IOCEJICHUI Ha

(0N

(0N

OIOIKET
MO

14212501,00

X 1185451,00

1542370,00

1685000,00

1799680,00

2000000,00

6000000,00




BbIpaBHHUBAHUEC

OX0KETHOI
00€eCIeYeHHOCTH
1.2 | TIpenocraBneHue ()% DY | oromxer 14041789,29 1340389,29 1619900,00 | 1633800,00| 1647700,00 1800000,00 | 6000000,00
MHBIX aIMu- ammu-| MO
MEXKOIOKETHBIX HHUCTpa- | HACTpPa-
TpaHC(hEpPTOB 101707 14071
1.3 | IpenocraBneHue ()% DV | oromxker 16778978,15 3316737,20 | 2842550,41| 619690,54 - 2500000,00 | 7500000,00
WHBIX agMHu- agMHu- MO
MEKOIOIPKETHBIX HHUCTpa- | HUCTpa
TpaHc(hepToB Ha 07051 0705
MOJIICPIKKY Mep
o o0ecreueHnIo
cOanaHcUpOBaHHO
CTH OIOJ[PKETOB
MTOI'O 450033268,44 5842577,49 6004820,41 | 3938490,54| 3447380,00f 6300000,00 | 19500000,00]




[Ipunoxxenue Ned K mOCTaHOBIICHUIO
aMUHUCTpAIMU MYHHUIIUTIATHLHOTO
pationa o130 nexabps 2016 r.Ne345
[Tpunoxxenue Nel k moanporpamme
"OOGecrieueHne peaar3aluy IporpaMmmser"

CUCTEMA
[IPOI'PAMMHBIX MEPOITPUSTUI IIOJAITPOT PAMMBI "OBECIHEUYEHUE PEAJTU3ALIMN ITPOI PAMMBI"
Ne /it [Iporpammusie I'maBHBIE Ucnonaurenu | Mcrouruk Bceero  [Leme| 2016 2017 2018 2019 2020 2021-2023|0xugaeMbIit
MEpOIIPUATHSI, pacnopsiau- (uHAHCH- Bas pe3ynbTar
obecrieunBaromne TEnu poBaHUs CTaTh,
BBINIOJIHEHUE 3a/1a41 A
KBK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 3anaua 1. OGecnieueHne bromxer | 30611189,00 4260628, | 3790187, | 3330187, | 3330187, | 3900000,00 | 12000000, | oGecneucHue
3¢ PEKTUBHON ESTETHHOCTH MO 00 00 00 00 00 BBITIOJTHEHUS
DY anMUHHCTpAINN KaK He meHee 90%
TJIaBHOTO PACTIOPSIIUTEISI IENeBBIX
CPEZICTB OIO/IKETa, HHANKATOPOB
HAIpPaBJICHHbIX HA PEATH3aLHIO IporpamMmsl
Meponpustuii [Iporpammsl €XKEr0JIHO
1.1 |Ob6ecneuenne nesTeabHOCTH (<)Y% ()% 6romker | 30611189,00 | x | 4260628, | 3790187, | 3330187, | 3330187, 3900000, | 12000000,
DKV agMuHHCTpain AJIMUHHCTPAIAN | aJMUHUCTPALIUI MO 00 00 00 00 00 00
UTOI'O 30611189,00 | x |4260628, | 3790187, | 3330187, | 3330187, 3900000, | 12000000,
00 00 00 00 00 00




